
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

п. Свх. им. Льва Толстого 

(МБОУ п. Свх. им. Льва Толстого) 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 23.08.2016 года                                                                № 82 

 

Об организации и проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

 в 2016-2017 учебном году 

 

В целях упорядочения организационных процедур проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников, соблюдения прав участников олимпиады и в 

соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

(Минобрнауки России) от 18.11.2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», письмом Управления образования и науки 

Липецкой области от 02.09.2016 г. № АС-2122, на основании приказа отдела образования 

Лев-Толстовского муниципального района от 23.08.2016 г. № 158 «Об организации 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам 2016-2017 учебного года», планом работы школы  

 Приказываю: 

1. Организовать проведение олимпиады в МБОУ п. Свх. им. Льва Толстого в  

соответствии с Организационно-технологической моделью проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в Лев-Толстовском муниципальном районе в 2016-

2017 учебном году. 

2. Утвердить оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2016-2017 учебном году в следующем составе с определением функционала: 

1) Хромых Татьяна Николаевна, директор школы: осуществляет формирование 

олимпиадной команды школы (списки участников по предметам), определяет кабинет и 

ассистентов; осуществляет сбор согласия родителей участников, соблюдение регламента и 

режим проведения предметных туров, отвечает за своевременное предоставление 

протоколов и работ призеров организатору школьного этапа в соответствии с графиком; 

2) Панкратова Галина Борисовна, руководитель ШМО учителей начальных классов:  

осуществляет инструктаж участников олимпиады, организует кодирование и последующую 

проверку олимпиадных работ, организует работу апелляционной комиссии в школе, отвечает 

за своевременность оформления протоколов по итогам каждого предметного тура; 

3) Глебова Ангелина Алексеевна, учитель немецкого языка: обеспечивает 

своевременное получение и тиражирование олимпиадных заданий по всем предметным 

турам, размещает на официальном сайте школы в течение трех календарных дней после 

проведения олимпиады протоколы школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по каждому предмету. 

3. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому предмету в 2016-

2017 учебном году (приложение 1). 

 4. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 22 сентября по 29 

октября 2016 года согласно графику (Приложение 2 к приказу отдела образования Лев-

Толстовского муниципального района от 23.08.2016 г. № 158 «Об организации школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 2016-

2017 учебного года», (приложение 2). 



 
 

 

 

 



 
Приложение 1  

к приказу от 23.08.2016 г. № 82 

 

Состав членов жюри по предметам олимпиады 

 

Предмет  Состав жюри 

Математика  Хромых Татьяна Николаевна – председатель жюри 

Панкратова Галина Борисовна 

Хныкина Галина Ивановна 

Русский язык Хромых Татьяна Николаевна – председатель жюри 

Панкратова Галина Борисовна 

Хныкина Галина Ивановна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу от 23.08.2016 г. № 82 

 

 

График  

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2016-2017 учебном году 

 

Начало выполнения олимпиадных заданий – в 10.00 

 

1. Олимпиады для учащихся 4 класса: 

 

08.10.2016 г. (суббота) математика 

15.10.2016 г. (суббота) русский язык 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение 3  

к приказу от 23.08.2016 г. № 82 

 

Состав и график заседания апелляционной комиссии  

 

Состав апелляционной комиссии: 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность  

1. Хромых Татьяна Николаевна директор школы 

2.  Глебова Ангелина Алексеевна учитель немецкого языка 

3. Панкратова Галина Борисовна руководитель ШМО начальных классов 

 

Время заседания апелляционной комиссии – 13.00-16.00 

 

График заседания апелляционной комиссии 

1. Олимпиады для учащихся 4 класса: 

дата предмет 

10.10.2016 г. математика 

17.10.2016 г. русский язык 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


